[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» мая 2020 г.                           с. Большой Монок		               		№ 60

[bookmark: _Hlk35948258]Об определении специально отведенных мест для размещения плакатов, объявлений, листовок и иных информационных материалов на территории Большемонокского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет Бейского района Республики Хакасии, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить специально отведенные места для размещения плакатов, объявлений, листовок и иных информационных материалов на территории Большемонокского сельсовета Бейского района Республики Хакасия согласно приложению.
2. Реклама, плакаты, афиши и иные информационные материалы, содержащие информацию рекламного характера и связанные с осуществлением предпринимательской деятельности, размещаются в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и их размещение в местах, указанных в приложении к настоящему Постановлению, не допускается.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета				                    А.П. Челтыгмашев

Приложение
к постановлению     администрации
Большемонокского сельсовета
от «18» мая 2020 г. № 60

Специально отведенные места для размещения плакатов,
 объявлений, листовок и иных информационных материалов на территории Большемонокского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

1. Республика Хакасия, Бейский район, деревня Малый Монок:
- ул. Таежная, ларек
- ул. Таежная, здание ФАПа
- ул. Школьная, автобусная остановка (напротив здания школы)

	2. Республика Хакасия, Бейский район, аал Красный Ключ:

	ул. Школьная, дом 3 (здание магазина)
	ул. Школьная, дом 2 (МБУК «Большемонокская клубная система» филиал Красноключинский сельский клуб).

	3. Республика Хакасия, Бейский район, с. Большой Монок:

	ул. Октябрьская, дом 10 (здание почты);
	ул. Октябрьская, дом 49 (МБУК «Большемонокская клубная система»);
	ул. Октябрьская, 59 (магазин);
	ул. Школьная, дом 2 (здание магазина);
	ул. Садовая, д. 20 (здание сельской администрации).

4. Республика Хакасия, Бейский район, аал Усть-Сос, ул. Набережная, дом 15 (музей).